Juntada de Petição de petição

21/03/2022 22:25
Embargos de Declaração Acolhidos
(Clique para expandir) ... Decido. Com razão o embargante, pois de acordo com a tabela anexa para o
pagamento da indenização do seguro DPVAT, o correto valor para indenizar a perda do baço com R$
1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). Diante o exposto, julgo procedentes os embargos
apresentados pelo autor, com efeitos modificativos, devendo o dispositivo conter a seguinte redação:
Diante do todo o exposto, com fulcro na Lei nº 6.194, de 19.12.1974, JULGO PARCIALMENTE
PROCEDENTE O PEDIDO, nos termos do disposto no artigo 487, inciso I, do CPC, e condeno a parte
Ré a pagar ao(a) Autor(a) a quantia de R$ 1.350,00(um mil e trezentos e cinquenta reais) acrescida de
correção monetária, com base na tabela ENCOGE, a contar da data do acidente, fixando-se os juros de
mora em 1% ao mês, a contar da citação. Em consequência, EXTINGO O PROCESSO COM
RESOLUÇÃO DO MÉRITO. O demandada deverá complementar o depósito judicial.

[...]

Juntada de Petição de petição em pdf

27/10/2021 12:42
Julgado procedente em parte do pedido
(Clique para expandir) ... CEDENTE O PEDIDO, nos termos do disposto no artigo 487, inciso I, do CPC,
e condeno a parte Ré a pagar ao(a) Autor(a) a quantia de R$ 1.300,00(um mil e trezentos reais)
acrescida de correção monetária, com base na tabela ENCOGE, a contar da data do acidente, fixando-se
os juros de mora em 1% ao mês, a contar da citação. Em consequência, EXTINGO O PROCESSO COM
RESOLUÇÃO DO MÉRITO. Expeça-se alvará em favor do perito judicial.